2019年５月15日

各 位

会 社 名 高砂香料工業株式会社

代表者名 代表取締役社長   桝村 聡

（コード番号4914 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 笠松 弘典

（TEL．03－5744－0523）

通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2018年５月15日に公表いたしました2019年３月期（2018年４月１日から2019年３月31日まで）の通期

業績予想と、本日発表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期業績予想と実績との差異（2018年４月１日～2019年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前  回  発  表  予  想（Ａ）

百万円

150,000

百万円

4,900

百万円

5,100

百万円

4,200

円 銭

212.77

今 回 発 表 実 績（Ｂ） 150,516 5,837 6,764 4,772 241.67

増      減      額（Ｂ－Ａ） 516 937 1,664 572 ―

増      減      率（％） 0.3 19.1 32.6 13.6 ―

（ご参考）前期実績

（2018年３月期）
141,592 6,358 6,720 7,000 354.66

２．差異の理由

当社およびドイツ子会社等が堅調に推移したことに加え、円安による為替差益の計上等により、予想を上回

る結果となりました。

以 上